

Titel: Den Patriotiske Sandsigers Første Deel. Indeholdende: Religionen, dens Sammenhæng med Regieringen, de geistlige Personer og Embeder, og de Anstalter, som sigter til at vedligeholde Religionen og at danne Geistlige.

Citation: "Den Patriotiske Sandsigers Første Deel. Indeholdende: Religionen, dens Sammenhæng med Regieringen, de geistlige Personer og Embeder, og de Anstalter, som sigter til at vedligeholde Religionen og at danne Geistlige.", i *Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 16*, P.H. Høecke, 1771, s. 285. Onlineudgave fra Trykkefrihedens Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/tfs-texts-2_016-shoot-w2_016_001_p285_bZONE1510631.pdf (tilgået 19. april 2024)

Anvendt udgave: Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 2 bind 16

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

det skeer ey heller med hans Venners Vidende eller Samtykke, og han opsiger ey heller sin forrige Kiereste; men derimod da Sygdommen noget begyndte at sætte sig hos ham, længes han inderlig efter sin rette Kiereste, sender Bud efter hende, som og for at føye sin Kierestes Længsel, vover sig, som selv er syg, for tidlig ud, kommer til ham, tilligemed sin Moder, hun beordrer Opvartere til troeligen at antage sig ham i hans Sygdom, og paa samme Dag bliver deres Ægteskabs-Løfte i det forbenævnte Fruentimmers, hendes Faders, den første Kierestes Moders og et andet Fruentimmers Nærværelse fornyet. Dagen efter kommer den forrige Raptus over ham igien, og hans retmæssige Kiæreste bliver mere syg og maae holde sig hiemme; denne gode Leylighed benytter det snedige Fruentimmer sig af, overtaler ham til at gjøre Testemente, hvori hun bliver indskrevet som Kiereste, og i samme Raserie stienker hende 4000 Rdlr. og sit Chatol, tilligemed alt hvad deri fandtes, (NB. i Chatollet fandtes meget som ikke tilhørte ham), iblant andet en Deel af det som tilhørte hans retmæssige Kiæreste, som